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Classificação final do processo seletivo para atuação docente no ano de 2017, nos 
componentes, curriculares da parte diversificada da Escola de tempo Integral (ETI), na E.E 
Arthur Francisco Andrighetti – Cardoso/SP. 
 
Em conformidade ao disposto na Resolução SE 6, de 19/01/2016, alterada pela Resolução SE 76, 
de 27/12/2016 e a vista do Comunicado CGEB-Escolas de Tempo Integral -ETI, de 
28/12/2016,segue abaixo a classificação final : 
 
ANOS INICIAIS 
 
Experiência Matemáticas 
 

1º Fernanda Gomes Ferreira RG 25.703.186-8 

2º Morisa Leite Francisco RG 29.254.463-X 

3° Alessandra Borges Martins RG 19.472.877-8 

4º Jaqueline Izilda Ferreira RG 42.020.838-0 

5° Maria Ap. Pessoa Gonçalves  RG 24.776.138 

   
Educação Sócio Emocional 
 

1º Fernanda Ferreira Gomes RG 25.703.186-8 

2º Morisa Leite Francisco RG 29.254.463-X 

3° Maria Ap. Pessoa Gonçalves RG 24.776.138 

 
Cultura do Movimento 
 

1º Fernanda Ferreira Gomes RG 25.703.186-8 

2º Laiane do Nascimento Ferreira RG 42.359.741-3 

3º Debora Rodrigues Trindade RG 40.975.400 

 
Orientação de Estudos 
 

1º Maria Cristina Valério das Neves RG 20.397.104-8 

2º Morisa Leite Francisco RG 29.254.463-X 

3º Vânia Estefânia Miguel RG 42.154.563-X 

4º Marli da Graça Megiane Gonçalves RG 7.147.902 

 
Leitura e Produção de Texto 
 

1º Viviane Aparecida Miguel RG 42.154.481-8 

2º Fernanda Rodrigues Moreira  RG 30.523.484-5 

3º Morisa leite Francisco RG 29.254.463-X 

4º Vânia Estefânia Miguel RG 42.154.563-X 

5º Maria Ap. Pessoa Gonçalves RG 24.776.138 

 
Linguagens Artísticas 
 

1º Elizabete Diniz Soares Lima RG 14.683.214 

2º Jaqueline Izilda Ferreira RG 42.020.838-0 



 
 
 
ANOS  FINAIS 
 
Experiência Matemáticas 
 

1º Marilete de Fátima S. Megiane RG 18.094.399-6 

2º Jaqueline Izilda Ferreira RG 42.020.838-0 

3° Jean Pedretti Rodrigues RG 40.131.792 

4° Rosilene Ap. Pimental Teadolino RG 23.906.803 

5º Alessandra Borges Martins RG 19.472.877-8 

6º Marli da Graça M. Gonçalves RG 7.147.902 

   
Cultura do Movimento 
 

1º Fernanda Ferreira Gomes RG 25.703.186-8 

2º Laiane do Nascimento Ferreira RG 42.359.741-3 

3º Debora Rodrigues Trindade RG 40.975.400 

 
Orientação de Estudos 
 

1º Maria Cristina Valério das Neves RG 20.397.104-8 

2º Raimunda Luzia de Oliveira RG 8.865.443 

3º Vânia Estefânia Miguel RG 42.154.563-X 

4º Marli da Graça M. Gonçalves RG 7.147.902 

5º Maria Helena Ribeiro da Silva RG 22.541.456 

6º Alessandra Borges Martins RG 19.472.877-8 

7º Maria Ap. Pessoa Gonçalves RG 24.776.138 

 
Leitura e Produção de Texto 
 

1º Viviane Aparecida Miguel RG 42.154.481-8 

2º Marlei Euflázia Pinto Previato RG 14.283.847 

3º Fernanda Rodrigues Moreira  RG 30.523.484-5 

4º Vânia Estefânia Miguel RG 42.154.563-X 

5° Morisa Leite Francisco RG 29.254.463-X 

6° Maria Ap. Melegatti Ferreira RG 6.301.577 

 
Tecnologia e Sociedade 
    

1º Fernanda Gomes Ferreira RG 25.703.186-8 

2º Maria Cristina Valério das Neves RG 20.397.104-8 

3º Marilete Ap. De Fátima S. Megiane RG 18.094.399-6 

4º Jean Pedretti Rodrigues RG 40.131.792 

5º Jaqueline Izilda Ferreira RG 40.131.792 

6º Maria Helena Ribeiro da Silva RG 22.541.456 

7º Maria Ap. Pessoa Gonçalves RG 24.776.138 

 
 

                                                                               


